共青团华中科技大学武昌分校委员会文件

校团[2011]7号

关于召开华中科技大学武昌分校
第二次学生代表大会的通知

全校各院（系）分团委、学生会：

自2004年6月召开了华中科技大学武昌分校第一次学生代表大会以来，在校党委的正确领导、校团委的悉心指导下，我校学生会团结带领全校广大青年学生紧密围绕学校中心工作，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，贯彻落实科学发展观，团结奋进，开拓进取，创造性地开展工作，为青年学生的成长成才，为学校的改革、发展和稳定做出了积极贡献。

根据《中华全国学生联合会章程》、《华中科技大学武昌分校学生会章程》的有关规定，结合学校实际情况，经校党委批准，决定于2011年6月15日召开华中科技大学武昌分校第二次学生代表大会。现将相关工作通知如下：

一、大会主题

高举中国特色社会主义的伟大旗帜，学习贯彻党的十七大和党的十七届五中全会精神，全面贯彻落实中共中央、国务院《关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》，以胡锦涛总书记提出的“四个新一代”和“三点希望”为奋斗目标，深入贯彻落实科学发展观，解放思想、锐意进取，加强校园文化建设，以促进优良学风、构建和谐校园为着力点，团结和带领全校同学，为把我校建设成为特色鲜明的高水平大学而努力奋斗。

二、大会议程

1.听取和审议华中科技大学武昌分校学生会工作报告；

2.审议《关于学代会提案工作的报告》；

3.选举产生第十一届学生会委员会、学生会主席团；

4.全面部署未来五年我校学生会的工作目标和任务。

三、大会代表产生办法

（一）代表名额及比例

    主要根据各院系的学生总数，按照1.2%的比例分配代表名额。代表候选人中要有学生会组织的各级干部；学习优秀、工作突出的学生代表；先进集体的代表；及一定数量的党员代表、女学生代表和少数民族代表。

（二）代表的条件

    1.华中科技大学武昌分校所有在校本、专科学生；

    2.思想素质好、坚持原则、实事求是、为人正派，有较强的集体荣誉感，热心为同学服务，群众基础好；

    3.学习刻苦努力，成绩优良，严于律己，遵纪守法，模范遵守学校的各项规章制度，以身作则；

    4.具有一定的议事能力，组织纪律性强，能够正确反映全校同学的意见，正确行使民主权利。

（三）代表产生办法

由各院系学生会作为选举单位，按照分配的名额和代表条件及构成要求，经民主协商并征求所在单位意见，提出候选人初步名单，报院（系）党总支和校团委审核同意，采取差额选举形式，代表候选人数多于应选人数的百分之二十，经召开院（系）学生代表大会或学生代表会议选举产生正式代表。

四、第十一届学生会委员会委员、学生会主席团候选人提名（一）候选人条件
    候选人应坚持党的四项基本原则，学习优秀，工作突出，热爱学生工作，甘于奉献，乐于为学生服务，能真正为学生办实事；能够同广大同学保持密切联系，代表和维护学生权益，受到广大同学的信任和拥护；能够顾全大局，有较强的议事能力、组织能力和管理能力。

（二）产生办法
华中科技大学武昌分校第十一届学生会委员会拟由13名委员组成，学生会主席团设主席1人、副主席4人，候选人人选从全校第二次学代会正式代表中提名，各院（系）代表团应在广泛征求基层学生会组织和广大同学意见的基础上，进行候选人的提名。

五、大会相关工作要求
华中科技大学武昌分校第二次学生代表大会的召开，是我校广大同学政治生活中的一件大事，是今年全校各级团组织和学生会组织的一项重要工作，为开好这次学代会，各级团组织和学生会组织需认真做好以下几项工作：

1.以召开第二次学生代表大会为契机，继续团结和带领广大同学高举中国特色社会主义理论伟大旗帜，深入贯彻落实科学发展观，为巩固和推进校园文明建设，学风建设做出贡献。

2.认真总结近年来校、院（系）两级学生组织工作经验和成就，广泛宣传各级学生组织在组织建设、思想道德建设、校园文化建设、科技创新活动、社会实践活动、志愿服务等方面取得的成绩；进一步加强学生会自身建设，增强学生会的战斗力和凝聚力，更好地团结和领导广大同学，充分发挥其桥梁纽带作用。

3.将学代会的筹备工作与民主工作相结合，对广大同学进行一次民主权利和民主作风的深入教育；将学代会的筹备工作与学生会的日常工作相结合，积极开展以咨询、志愿服务等方式为主的各项活动。

4.各院（系）分团委要按照有关文件要求，精心组织本单位出席学代会的代表选举和委员候选人的提名工作并及时组织学代会的各项活动，以良好的精神风貌和优异的工作成绩迎接学代会的胜利召开。

共青团华中科技大学武昌分校委员会

                          二〇一一年五月三十日
主题词：学代会  召开  通知
华中科技大学武昌分校办公室       2011年5月30日印发
PAGE
4